
          Gmina Świecie    
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 Świecie; tel. 52 333 23 10 

 

 

 

Świecie, dnia 9 października 2024 r. 

 

OR-IN.271.26.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez możliwości negocjacji dla zadania publicznego pn. ,,Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 1285C polegająca na budowie drogi rowerowej relacji Gruczno-Topolinek, 

rozpoczynającej się na wysokości Chrystkowa’’.   

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00496964/01 w dniu 2024-09-12 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00510906/01 w dniu 2024-09-23 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod nr 2024/BZP  

00527869/01 w dniu 2024-10-03 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod nr 2024/BZP 00538410/01 

w dniu 2024-10-09 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść SWZ oraz udziela odpowiedzi na 

pytania Wykonawców. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 5, ust. 6 i ust. 7 oraz art. 271 ustawy Pzp 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz zmienia treść SWZ wydłużając 

termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 
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Pytanie Wykonawcy nr 1: 

Dotyczy § 3 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ: przepis ten stanowi, że wynagrodzenie wykonawcy 

„obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem i przekazaniem Zamawiającemu 

przedmiotu umowy”. O ile „koszty związane z wykonaniem przedmiotu umowy” wydają się 

zrozumiałe, o tyle pojęcie „kosztów związanych z przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu 

umowy” jest niejasne. O jakich kosztach mowa? Jakie działania i czynności wykonawca ma 

wycenić i uwzględnić w cenie oferty w ramach „kosztów związanych z przekazaniem 

Zamawiającemu przedmiotu umowy”? W której pozycji kosztorysowej należy uwzględnić 

ww. koszty? 

Odpowiedź nr 1: 

Dotyczy § 3 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ:  

Zgodnie z  § 3 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ wynagrodzenie Wykonawcy „obejmuje wszelkie 

koszty związane z wykonaniem i przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu umowy”. 

Zdaniem Zamawiającego „koszty związane z przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu 

umowy” mogą stanowić koszty Wykonawcy np. dotyczące zgłoszenia gotowości do odbioru, 

koszty uczestnictwa pracowników Wykonawcy z procedurze odbioru. Wykonawca ma 

obowiązek skalkulowania oferty biorąc pod uwagę koszty funkcjonowania swojego 

przedsiębiorstwa. Zamawiający nie wyszczególnia w przedmiarze robót „kosztów związanych 

z przekazaniem Zamawiającemu przedmiotu umowy”.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: czy wynagrodzenie wykonawcy będzie rozliczane 

na podstawie powykonawczego obmiaru robót czy też ma charakter sztywny (ryczałtowy) i 

zostanie rozliczone fakturami przejściowymi do 90% „wartości zadania” oraz fakturą 

końcową na 10% „wartości zadania”? 

Odpowiedź nr 2: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ wynagrodzenie 

Wykonawcy będzie rozliczane na podstawie powykonawczego obmiaru robót. Zamawiający 

nigdzie w dokumentach zamówienia nie precyzuje, że wynagrodzenie Wykonawcy ma 

charakter sztywny (ryczałtowy). 

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter kosztorysowy nie 

ryczałtowy, co zostało wskazane w § 3 projektowanych postanowień umowy. 

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie Wykonawcy zostanie rozliczone fakturami 

przejściowymi do 90% „wartości zadania” oraz fakturą końcową na 10% „wartości zadania”. 
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Pytanie Wykonawcy nr 3: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: na czym ma polegać „potwierdzanie” faktur 

przejściowych przez inspektora nadzoru? 

Odpowiedź nr 3: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ „potwierdzanie” 

faktur przejściowych przez inspektora nadzoru polegać będzie na weryfikacji wykonanych 

robót przez Wykonawcę, kosztów tych robót zgodnie ze złożoną i wybraną ofertą 

przetargową.  

Zamawiający informuje, że wszystkie roboty budowlane muszą być wykonane zgodnie z 

dokumentacją projektową i złożonym kosztorysem ofertowym. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: na jakiej podstawie wykonawca będzie wystawiać 

faktury przejściowe? Wykonawca wskazuje, że załącznik nr 4 do SWZ wspomina o ww. 

fakturach tylko jeden raz – właśnie w § 3 ust. 3; brak jest powiązania wystawiania ww. faktur 

z procedurą odbiorową, opisaną w § 10 załącznika nr 4 do SWZ. Wykonawca wskazuje też, że 

z § 10 załącznika nr 4 do SWZ, a w szczególności z ust. 6 tego paragrafu, nie wynika, że 

odbiory częściowe bądź protokoły tych odbiorów będą podstawą do wystawiania faktur 

przejściowych; przepis § 10 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ wręcz pogłębia wątpliwości co do 

powyższego, gdyż stanowi, że „Odbiór częściowy może nastąpić w odniesieniu do robót 

zanikających lub ulegających zakryciu” – tymczasem roboty zanikające i roboty ulegające 

zakryciu są zwykle przedmiotem odrębnych odbiorów, które nie mają znaczenia dla 

rozliczenia wykonanych robót i mają jedynie umożliwić kontynuację robót; por. również 

punkt 8.1. szczegółowej specyfikacji technicznej D.00.00.00 „Wymagania ogólne”, zgodnie z 

którym „roboty podlegają następującym etapom odbioru: a) odbiorowi robót zanikających i 

ulegających zakryciu, b) odbiorowi częściowemu, c) odbiorowi ostatecznemu, d) odbiorowi 

przed upływem rękojmi”. 

Odpowiedź nr 4: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ:  

Wykonawca może wystawić faktury przejściowe na podstawie rzeczywiście wykonanych 

robót potwierdzonych przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego np. w formie 

kosztorysu ‘’pod fakturę‘’. 

Zamawiający nie precyzuje ilości i częstotliwości wystawiania faktur przez Wykonawcę.  

Zamawiający określa procedurę odbiorów częściowych w § 10 załącznika nr 4 do SWZ, w 

którym to potwierdza, że „Odbiór częściowy może nastąpić w odniesieniu do robót 

zanikających lub ulegających zakryciu”. 

 



4 

 

Zdaniem Zamawiającego zapisy § 10 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ są jasno i precyzyjnie 

sformułowane. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 5: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: na jakiej podstawie wykonawca wystawi fakturę 

końcową? Ww. przepis mówi jedynie, że zostanie ona wystawiona „w terminie 7 dni od dnia 

dokonania odbioru końcowego” – brak np. wzmianki o tym, że podstawą wystawienia 

faktury końcowej jest protokół odbioru, o którym mowa w § 10 ust. 1 załącznika nr 4 do 

SWZ, bądź pisemne potwierdzenie wykonania robót, o którym mowa w § 10 ust. 1 załącznika 

nr 4 do SWZ. 

 

Odpowiedź nr 5: 

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ:  

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca zobligowany jest do wystawienia faktury końcowej 

„w terminie 7 dni od dnia dokonania odbioru końcowego robót”. 

Zamawiający informuje, że dokonanie odbioru będzie potwierdzone protokołem odbioru 

końcowego robót. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 6: 

Dotyczy § 3 ust. 5 lit. b załącznika nr 4 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę 

zobowiązania wykonawcy do „wykonywania innych czynności nie wymienionych w SWZ”. 

Wykonawca zwraca uwagę, że opis przedmiotu zamówienia obciąża Zamawiającego, który 

ma obowiązek sporządzić go zgodnie z przepisami prawa – przede wszystkim zgodnie z art. 

99 ust. 1 Pzp, który wymaga, aby nastąpiło to „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W efekcie niezgodne z prawem 

jest niepełne (niewyczerpujące) opisanie przedmiotu zamówienia – a do tego sprowadza się 

zobowiązanie wykonawcy do „wykonywania innych czynności nie wymienionych w SWZ”. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Dotyczy § 3 ust. 5 lit. b załącznika nr 4 do SWZ:  

Zdaniem Zamawiającego opis przedmiotu zamówienia został sporządzony zgodnie z 

przepisami prawa - przede wszystkim zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp, który wymaga, aby 

nastąpiło to w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 

zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty.  

Zamawiający na dzień sporządzenia ww. odpowiedzi na zadane pytanie nie może 

przewidzieć jakie inne czynności będą wymagane do wykonania przez Wykonawcę w ramach 

ww. inwestycji. Zamawiający w trakcie realizacji zamówienia będzie postępował zgodnie z 
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przepisami ustawy Pzp, w szczególności z art. 455 ustawy Pzp i postanowieniami załącznika 

nr 4 do SWZ. Zamawiający musi działać w obrębie prawa.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 7: 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 lit. d załącznika nr 4 do SWZ: biorąc pod uwagę warunek opisany w 

tym przepisie proszę wyjaśnić jak Zamawiający planuje rozwiązać sytuacje, gdy zmiana 

umowy będzie konieczna wskutek braków lub błędów w dokumentacji projektowej, a jej 

uzupełnienie lub korekta będzie prowadziła do zwiększenia wynagrodzenia wykonawcy. 

Odpowiedź nr 7: 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 lit. d załącznika nr 4 do SWZ: 

W sytuacji gdy zmiana umowy będzie konieczna wskutek braków lub błędów w dokumentacji 

projektowej, a jej uzupełnienie lub korekta będzie prowadziła do zwiększenia wynagrodzenia 

Wykonawcy, Zamawiający będzie opierał się o sporządzony kosztorys ofertowy Wykonawcy 

lub o zaproponowany przez Wykonawcę i zaakceptowany przez Zamawiającego kosztorys 

robót dodatkowych. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 8: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 4 załącznika nr 4 do SWZ: na jakiej podstawie wykonawca ma się 

„spodziewać” występowania w danym rejonie istniejącego uzbrojenia? Wykonawca 

wskazuje na częste przypadki braku inwentaryzacji lub błędnej inwentaryzacji uzbrojenia w 

zasobach kartograficznych i geodezyjnych – w efekcie czego dochodzi do jego uszkodzenia. 

 

Odpowiedź nr 8: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 4 załącznika nr 4 do SWZ: 

Wykonawca może „spodziewać” się występowania w danym rejonie istniejącego uzbrojenia 

m.in. na podstawie przedstawionego projektu, który uwzględnia inwentaryzację uzbrojenia 

pozyskaną z zasobów kartograficznych i geodezyjnych.  

Zamawiający podkreśla iż zgodnie z zapisami umowy (§ 4 ust. 2 pkt 4 załącznika nr 4 do SWZ) 

,,roboty wykonywane w rejonie spodziewanego istniejącego uzbrojenia powinny być 

prowadzone ręcznie i pod nadzorem właścicieli sieci (Wykonawca poinformuje 

zainteresowane strony o rozpoczęciu robót drogowych i branżowych). Należy się stosować 

do wszystkich uwag i uzgodnień zawartych w dokumentacji projektowej”.  

W przypadku wskazania przez Wykonawcę braku zinwentaryzowanej lub błędnie 

zinwentaryzowanej infrastruktury podziemnej mającej wpływ na realizację zadania, mogą 

mieć zastosowanie regulacje dotyczące zmiany warunków umowy (§ 12 załącznika nr 4 do 

SWZ. 
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Pytanie Wykonawcy nr 9: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ: czy Zamawiający potwierdza, że wykonawca 

ma ogrodzić teren budowy? 

 

Odpowiedź nr 9: 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 4 do SWZ: 

Zamawiający nakazuje wykonanie ogrodzenia terenu budowy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa budowlanego oraz wytycznymi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 

dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 

budowlanych. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 10: 

Dotyczy § 4 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ: proszę jednoznacznie i wyczerpująco opisać zakres 

nadzoru ornitologicznego. Wykonawca przypomina, że zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp 

Zamawiający jest zobowiązany opisać przedmiot zamówienia „w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Wykluczone jest 

wobec powyższego opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niepełny (niewyczerpujący) – 

a taki jest poprzestanie na stwierdzeniu, że wykonawca odpowiada za „zapewnienie nadzoru 

ornitologicznego” bez jakichkolwiek bliższych wskazań w tym zakresie. Wykonawca 

zastrzega, że brak opisu przedmiotu zamówienia zgodnego z art. 99 ust. 1 Pzp rodzi ryzyka 

dla Zamawiającego, a nie dla wykonawcy – wobec braku opisu przedmiotu zamówienia 

zgodnego z ww. przepisem oferta wykonawcy nie będzie obejmować wadliwie 

opisane (jak i nieopisanej) części przedmiotu zamówienia, a jej wykonanie będzie możliwe 

wyłącznie na podstawie odrębnego zlecenia od Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 10: 

Dotyczy § 4 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ: 

Celem nadzoru przyrodniczego jest kontrola i nadzór nad wykonywanymi pracami 

budowlanymi, tak aby zadanie było realizowane zgodnie z przepisami prawa w zakresie 

ochrony środowiska i ochrony przyrody oraz właściwymi decyzjami administracyjnymi. 

Ponadto nadzór przyrodniczy ma na celu ograniczenie strat w środowisku.  

Zakres nadzoru przyrodniczego w ramach prowadzonych prac budowlanych:  

1. Rozpoznanie w granicach objętych inwestycją stanowisk, siedlisk, szlaków migracji, miejsc 

rozmnażania lub czasowego przebywania gatunków wymienionych.  

2. Bieżące nadzorowanie oddziaływania wykonywanych prac na przedmioty ochrony w 

ramach obszarów Natura 2000, zlokalizowanych w pobliżu inwestycji oraz inne formy 

ochrony przyrody tam występujące.  
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3. Kontrola realizacji, przez Wykonawcę robót budowlanych zaleceń ochronnych, w 

przypadku konieczności ich stosowania.  

4. Prowadzenie dziennika obserwacji, dokonywanie wpisów potwierdzających obecność na 

terenie budowy.  

5. Opracowanie wniosku o uzyskanie zezwolenia odpowiedniego organu na odstępstwa od 

zakazów określonych przepisami ustawy o ochronie przyrody, oraz uzyskania zgody 

właściwego organu ochrony przyrody, w przypadku gdy zajdzie taka potrzeba. Dodatkowo 

Wykonawca zobowiązany jest do realizacji wszystkich obowiązków nałożonych przez organ w 

wydanych zezwoleniach na czynności podlegające zakazom (zgodnie z art. 56 Ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ).  

6. W przypadku takiej konieczności przeniesienie gatunków chronionych z pasa drogowego 

realizowanego zadania zgodnie z uzyskanymi zezwoleniami.   

7. Przed rozpoczęciem robót budowlanych oraz systematycznie w trakcie prac budowlanych 

sprawdzanie aktualnego stanu siedlisk i populacji gatunków w promieniu 100 m od 

wytyczonego terenu inwestycji, ze szczególnym uwzględnieniem występowania siedlisk 

przyrodniczych, roślin i zwierząt chronionych w celu prawidłowego wypełnienia w 

szczególności zapisów ustawy o ochronie przyrody  

8. Prowadzenie monitoringu, którego celem jest ocena wpływu prowadzonych prac 

budowlanych na stan siedlisk i gatunków chronionych.  

9. Prowadzenie obserwacji miejsc występowania chronionych gatunków przez cały okres 

realizacji inwestycji (w tym głównie inwentaryzacja płazów uwzględniającą miejsca ich 

wędrówek); w ramach tych prac należy prowadzić dziennik obserwacji miejsc pojawiania się 

zwierząt.  

10. Prowadzenie nadzoru ornitologicznego oraz przeprowadzenie inwentaryzacji 

potwierdzającej brak miejsc gniazdowania ptaków w przypadku konieczności usunięcia 

pojedynczych drzew w okresie lęgowym ptaków.  

11. Opracowanie raportów końcowych z przeprowadzonych nadzorów przyrodniczych w 

ramach prac budowlanych. Końcowe raporty przyrodnicze należy przekazać w terminie do 7 

dni od zakończenia robót budowlanych.  

 

Podstawa prawna prowadzonego nadzoru: 

 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1408); 

 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409); 

 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 2380); 
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• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a 

także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako 

obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713); 

 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r. Nr 25. poz. 133). 

 
Pytanie Wykonawcy nr 11: 

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 6 ust. 5 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: 

 

Jeżeli w okresie gwarancji Wykonawca nie przystąpi w terminie ustalonym z Zamawiającym 

do usunięcia ujawnionych wad, Zamawiający może zlecić usunięcie wad osobom trzecim na 

koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu. W 

takim przypadku Zamawiający w pierwszej kolejności pokryje koszt usunięcia wad z 

wniesionego i zatrzymanego zabezpieczenia. 

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie zmienia zapisu paragrafu 6 ust. 5 załącznika nr 4 do SWZ poprzez dodanie 

sformułowania: „po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu”. 

 

Zamawiający pozostawia treść ww. paragrafu bez zmian. 

Jeżeli w okresie gwarancji Wykonawca nie przystąpi w terminie ustalonym z Zamawiającym 

do usunięcia ujawnionych wad, Zamawiający może zlecić usunięcie wad osobom trzecim na 

koszt i ryzyko Wykonawcy. W takim przypadku Zamawiający w pierwszej kolejności pokryje 

koszt usunięcia wad z wniesionego i zatrzymanego zabezpieczenia. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 12: 

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 9 ust.3 poprzez zredukowanie stawek kar 

określonych procentowo oraz kwotowo o 50%. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie zmienia zapisów paragrafu 9 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ dotyczącego 

kar umownych. Zamawiający wymaga wykonania zamówienia terminowo, zgodnie z 

dokumentami zamówienia oraz sztuką budowlaną. W opinii Zamawiającego kary umowne są 

adekwatne do przedmiotu zamówienia. 
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Pytanie Wykonawcy nr 13: 

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 9 poprzez odniesienie kar określonych 

procentowo oraz limitu kar do wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie zmienia zapisów paragrafu 9 załącznika nr 4 do SWZ dotyczącego kar 

umownych. Zamawiający nie zmienia limitu kar do wynagrodzenia netto. 

Pytanie Wykonawcy nr 14: 

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 13 ust. 4 lit. c poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: 

W terminie 10 dni od daty odstąpienia od umowy Wykonawca przy udziale Zamawiającego 

sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku oraz spis materiałów 

budowlanych, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu 

Umowy (na zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod. - kan., prawidłowo 

składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane 

przez Wykonawcę wg stanu na dzień odstąpienia. W powyższym protokole Strony przedłożą 

zestawienie swoich wzajemnych roszczeń. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie zmienia zapisu paragrafu 13 ust. 4 lit. c załącznika nr 4 do SWZ poprzez 

dodanie sformułowania: „oraz spis materiałów budowlanych, które zostały 

wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy (na zamówienie), 

takie jak galanteria betonowa, elementy wod. - kan., prawidłowo składowane i 

nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez 

Wykonawcę”. 

W opinii Zamawiającego zapis ww. paragrafu w załączniku nr 4 do SWZ odnoszący się do 

sporządzenia szczegółowego protokołu inwentaryzacji robót w toku wg stanu na dzień 

odstąpienia jest wystarczający. W powyższym protokole Strony przedłożą zestawienie 

swoich wzajemnych roszczeń. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 15: 

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 13 ust. 6 lit. a poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: 

(...) dokonania odbioru robót przerwanych oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które 

zostały wykonane do dnia odstąpienia oraz Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 

za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji 

przedmiotu Umowy (na zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod. - kan., 
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prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być 

wykorzystane przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie zmienia zapisu paragrafu 13 ust. 6 lit. a załącznika nr 4 do SWZ poprzez 

dodanie sformułowania: „oraz Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za 

materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji 

przedmiotu Umowy (na zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod. - kan., 

prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być 

wykorzystane przez Wykonawcę”. 

W opinii Zamawiającego zapis ww. paragrafu załącznika nr 4 do SWZ jest wystarczający. W 

sytuacji odstąpienia od umowy zostanie sporządzony szczegółowy protokół inwentaryzacji 

robót, w którym Strony przedłożą zestawienie swoich wzajemnych roszczeń. Zamawiający 

może na etapie inwentaryzacji po przedłożeniu zgodnych oświadczeń woli obu Stron 

dokonać zapłaty za zakupione przez Wykonawcę materiały budowlane, jeśli spełniają one 

wymagane dokumentami zamówienia parametry techniczne. 

Pytanie Wykonawcy nr 16: 

Proszę o informację czy do przedmiaru można dodać własne pozycje, np. zaplecze budowy. 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie pozycji dotyczącej zaplecza budowy do 

przedmiaru robót. 

Koszt zaplecza budowy zalicza się do kosztów pośrednich budowy jako koszt zarządzania i 

organizacji budowy i powinien być uwzględniony w cenie oferty. 

Pytanie Wykonawcy nr 17: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zezwoli na wykonanie warstwy mrozoochronnej z 

mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym o wytrzymałości Rm 2,5 ?  

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki 

związanej spoiwem hydraulicznym o wytrzymałości Rm 2,5. 

Pytanie Wykonawcy nr 18: 

Prosimy o wskazanie parametrów geowłókniny jaką należy zastosować do wykonania 

drenażu.  
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Odpowiedź nr 18: 

Zalecane wartości parametrów geowłókniny: 

L.p. Właściwość Wartość Badanie wg 

1 Gramatura ≥200 g/m2 - 

2 Wytrzymałość na rozciąganie 7÷30 kN/m PN-EN ISO 10319 [9] 

3 Wodoprzepuszczalność w kierunku 

prostopadłym do płaszczyzny 

wyrobu 

≥55 l/m2/s PN-EN ISO 11058 

[10] 

4 Odporność na przebicie statyczne 

(CBR) 

≥1500 N PN-EN ISO 12236 

[11] 

5 Wydłużenie przy max. obciążeniu ≥40% PN-EN ISO 10319 [9] 

6 Wodoprzepuszczalność 

w płaszczyźnie wyrobu 

≥4,0E-6 m2/s PN-EN ISO 12958-

2[12] 

7 Charakterystyczna wielkość porów 0,06 ÷0,20 mm PN-EN ISO 12956 

[13] 

 

Ponadto zaleca się, aby rodzaj geowłókniny dla konkretnego przypadku został dobrany 

przez producenta, na podstawie przedstawionych mu przez Wykonawcę warunków 

gruntowo-wodnych. 

Pytanie Wykonawcy nr 19: 

Według pkt 1.6. SST D-M-00.00.00 „Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć 

Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia 

towarzyszące, zgodnie z wymaganiami podanymi w D-M-00.00.01 „Zaplecze 

Zamawiającego”. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. 

zapisów.  

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji przytoczonych w pkt 1.6. SST D-M-00.00.00 

zapisów. 

Pytanie Wykonawcy nr 20: 

Według pkt 7.4. SST D-M-00.00.00 „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe 

odpowiadające odnośnym wymaganiom SST Będzie utrzymywać to wyposażenie 



12 

 

zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez 

Inżyniera/Kierownika projektu.” Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał 

realizacji ww. zapisów.  

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji przytoczonych w pkt 7.4. SST D-M-00.00.00 

zapisów. 

Pytanie Wykonawcy nr 21: 

Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych.  

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych. 

Pytanie Wykonawcy nr 22: 

Według opisu technicznego pkt 3.3 Rozwiązania wysokościowe „uzupełnienie szczelin 

pomiędzy projektowanym krawężnikiem betonowym a istniejącą jezdnią bitumiczną drogi 

powiatowej należy wypełnić betonem asfaltowym.”. Brakuje takiej pozycji w przedmiarze. 

Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną poprawę przedmiaru. 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający informuje, iż rozwiązanie techniczne opisane jest w pozycji: 

2.2.6. SST o nr D – 08.01.01b pt. USTAWIENIE  KRAWĘŻNIKÓW  BETONOWYCH: 

2.2.6. Masa zalewowa w szczelinach ławy betonowej i spoinach krawężników 

,,Do uszczelniania szczelin dylatacyjnych można stosować masy zalewowe stosowane na 

gorąco lub stosowane na zimno. Do spoin należy stosować masy o konsystencji nadającej się 

do wypełniania szczelin pionowych. 

Masy zalewowe stosowane na gorąco powinny spełniać wymagania PN-EN 14188-1[6]. 

Masy zalewowe stosowane na zimno powinny spełniać wymagania PN-EN 14188-2 [7]”. 

Pytanie Wykonawcy nr 23: 

W przedmiarze robót brak pozycji uwzględniających roboty ziemne (wykopy i nasypy). 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o brakujące pozycje, oraz załączenie tabeli robót 

ziemnych. 
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Odpowiedź nr 23: 

Roboty ziemne zostały uwzględnione w dwóch pozycjach przedmiaru robót, w załączniku nr 

2A do SWZ, tj. w pozycjach o nr: 

• 72: D.02.01.01 Wykonanie wykopów gruntach nieskalistych, kat. I-IV -droga 

rowerowa, zjazdy, przepust, mury oporowe, itp. - 3941,44 m³  

• 73: D.02.03.01 Wykonanie nasypów z materiału dowiezionego z dokopu 

(k10>=8m/dobę)- droga rowerowa, zjazdy, przepust, mury oporowe, muldy 

trawiaste, itp. - 803,88 m³ 

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych. 

Pytanie Wykonawcy nr 24: 

Wg badań geologicznych przy otworze nr 2 i 7 warstwa humusu zalega na głębokości  

0,6 - 0,7 m, czyli poniżej projektowanej konstrukcji ścieżki. Należałoby zastosować wymianę 

gruntu, prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych uwzględniających ww. prace. 

Odpowiedź nr 24: 

Grubość humusu podana została orientacyjnie (około 10 cm), z odwiertów wynika, że 

grubość waha się od 10 cm do około 40-60 cm lokalnie. Pozostała ilość humusu do zdjęcia 

została ujęta w robotach ziemnych niezbędnych do wykonania koryta pod konstrukcję drogi 

rowerowej, zjazdów, dojść do posesji. 

Pytanie Wykonawcy nr 25: 

Dotyczy SST D.00.00.00 „Wymagania ogólne”: czy Zamawiający potwierdza, że wykonawcę 

obciążą zapewnienie zaplecza dla Zamawiającego, opisanego w pkt 9.5. SST D.00.00.00 

„Wymagania ogólne”? Jeśli tak – w której pozycji kosztorysu należy uwzględnić koszty 

zapewnienia ww. zaplecza? 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji zapisu dotyczącego zapewnienia zaplecza dla 

Zamawiającego. 

Pytanie Wykonawcy nr 26: 

Z uwagi na kosztorysowy charakter rozliczenia oraz konieczność załączenia wraz z ofertą 

kosztorysów ofertowych prosimy o przekazanie Wykonawcom edytowalnej wersji (np. Excel) 

kosztorysów ofertowych. 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający nie posiada edytowalnej wersji (np. Excel) kosztorysów ofertowych. 
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Pytanie Wykonawcy nr 27: 

Prosimy o zamieszczenie tabeli elementów scalonych, jaką należy złożyć wraz z ofertą. 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający nie posiada tabeli elementów scalonych. 

Pytanie Wykonawcy nr 28: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały 

teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją 

administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia 

pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający potwierdza, że przekaże Wykonawcy jednorazowo cały teren budowy, 

obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną 

przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie 

obciąży Wykonawcy. 

Pytanie Wykonawcy nr 29: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki 

ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie 

obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

Pytanie Wykonawcy nr 30: 

Dot. pozycji 1 kosztorysu ofertowego branży drogowej. Prosimy o informację czy 

Zamawiający w ramach prac geodezyjnych wymaga wykonania stabilizacji pasa drogowego? 

Jeżeli tak, to z uwagi na kosztorysowy charakter rozliczenia prosimy o podanie konkretnej 

ilości punktów, aby wszyscy oferenci mogli ująć koszt w swoich wycenach. 
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Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający w ramach prac geodezyjnych nie wymaga wykonania stabilizacji pasa 

drogowego – dotyczy pozycji 1 kosztorysu ofertowego branży drogowej. 

Pytanie Wykonawcy nr 31: 

Prosimy o przekazanie decyzji/pozwolenia na wycinkę drzew. 

Odpowiedź nr 31: 

Wycinka drzew uwzględniona jest w decyzji ZRiD. 

Pytanie Wykonawcy nr 32: 

Dot. wycinki drzew. Prosimy o konkretne wskazanie do kogo należy drewno pozostałe po 

wycince drzew do Wykonawcy, czy do Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający wskazuje, że drewno pozostałe po wycince drzew będzie należało do 

Wykonawcy. 

Pytanie Wykonawcy nr 33: 

Jeżeli drewno po wycince drzew jest własnością Zamawiającego, to prosimy o wskazanie 

dokładnego miejsca odwozu (adres) materiału pozostałego po wycinkach. 

Odpowiedź nr 33: 

Drewno po wycince drzew będzie własnością Wykonawcy. 

Pytanie Wykonawcy nr 34: 

Jeżeli drewno po wycince drzew staje własnością Wykonawcy to prosimy o informację, czy w 

ofercie należy uwzględnić koszt wykonania operatu brakarskiego i czy Wykonawca będzie 

zobowiązany zakupić od Zamawiającego drewno pozostałe po wycinkach? 

Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający nie wymaga uwzględnienia w ofercie kosztu wykonania operatu brakarskiego.  

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zakupu od Zamawiającego drewna pozostałego po 

wycince. 

Pytanie Wykonawcy nr 35: 

Prosimy o określenie okresu oraz zakresu pielęgnacji zieleni. 
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Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje na temat okresu i zakresu pielęgnacji 

zieleni znajdują się w pliku udostępnionym w dniu 23.09.2024 r. - Uzupełnienie do załącznika  

Nr 2 do SWZ - OR-IN.271.26.2024 / plik SST / plik PDF/ plik D_09.01.01a ZIELEŃ 

PRZYDROŻNA. 

Pytanie Wykonawcy nr 36: 

Prosimy o określenie wymaganego okresu gwarancji na zieleń (wykonane humusowanie i 

obsianie terenu oraz przesadzenie drzew). 

Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje na temat okresu gwarancji na zieleń 

(wykonane humusowanie i obsianie terenu oraz przesadzenie drzew) znajdują się w pliku 

udostępnionym w dniu 23.09.2024 r. - Uzupełnienie do załącznika Nr 2 do SWZ - OR-

IN.271.26.2024 / plik SST / plik PDF/ plik D_09.01.01a ZIELEŃ PRZYDROŻNA, m.in. w pkt 

5.3.2. Pielęgnacja po posadzeniu. 

Pytanie Wykonawcy nr 37: 

Dot. przedmiaru robót poz. 83 d.15 „Przełożenie wysokościowe istniejących nawierzchni z 

kostki betonowej i kamiennej na podsypce cementowo piaskowej 1:4 gr. 4cm z wypełnieniem 

spoin zaprawą cementową- dowiązanie do rzędnych projektowanych nawierzchni”. Prosimy 

o rozbicie pozycji na dwie odrębne pozycje jedna dotycząca przełożenia nawierzchni z kostki 

betonowej, druga przełożenia nawierzchni z kostki kamiennej lub wskazanie dokładnej 

powierzchni dla kostek betonowej i kostek kamiennych. 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający wskazuje, iż pozycja przedmiarowa nr 83 d.15 dotyczy: 

• Kostki betonowej o pow. 84 m2 

• Kostki kamiennej o pow. 34,5 m2 

Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu: 

SEKCJA VIII - PROCEDURA  

8.1. Termin składania ofert  

Przed zmianą:  

2024-10-15 09:00  

Po zmianie:  

2024-10-22 09:00  
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8.3. Termin otwarcia ofert  

Przed zmianą:  

2024-10-15 09:15  

Po zmianie:  

2024-10-22 09:15  

8.4. Termin związania ofertą  

Przed zmianą:  

2024-11-13 

Po zmianie:  

2024-11-20 

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE  

Zamawiający wydłuża termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą.  

Zamawiający na platformie zakupowej udzieli odpowiedzi na pytania Wykonawców. 

Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z informacją Zamawiającego i zastosowania 

się do jej zapisów składając ofertę przetargową, tak aby była zgodna z treścią SWZ. 

Zamawiający zmienia treść SWZ: 

Przed zmianą: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 13 listopada 2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Po zmianie: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 20 listopada 2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Przed zmianą: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 15 października 2024 r. do godziny 09:00. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
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Po zmianie: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 22 października 2024 r. do godziny 09:00. 

Przed zmianą: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 października 2024 r. o godzinie 9:15. 

Po zmianie: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 października 2024 r. o godzinie 9:15. 

 

W załączniku: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

 

Burmistrz Świecia 

Krzysztof Kułakowski 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie

